*Porque no os lleue este Amor  
 Tened alma en la memoria  
 Que al fin se canta la gloria.*

Wellust, eer, goet, wat batet al,  
 In't midden van ons ongheval.

**Victoria Amoris.****XLI.**

<sup>+</sup>*Valida est vt mors, dilectio Dei: sicut mors violenter separat animas à corpore, ita dilectio violenter segregat hominem à mundano & carnali Amore.* <sup>+Isiod.</sup>

*O Anima quae vidisti in hoc libro tamquam in Theatro; & in his tabellis tanquam in quibusdam scenis Amoris humani decursum: quae considerasti vilem eius ortum, priorem progressum, & miserrimum exitum, quam laudabiliter certamen inis cum Amore diuino, vt de Amore humano <sup>+</sup> victoriam reportes. laboriosa est pugna: nemo nisi qui magnanimitate praeditus fuerit, ac diuina charitate ignitus aduersa <sup>+L. Iustin.</sup> tollerandi, contra naturam suam & inolitos mores audebit habere congressum. qui verò talis est ardua aggredi non timet, ardua sustinere non veretur non minis, non plagis, non opprobrijs, non tentationibus cedit. Amore Dei quippe accensus nequit à cepto proposito declinare; quae retro sunt obliuiscens, in anteriora se infatigabiliter se extendens; vires restaurat cum decertat, & eo sit robustior quo plus exercetur, quid multa? quicumque huiusmodi desiderij igne fuerit comprehensus & suavitate illectus, insuperabilis est, & coronae propinquus, Securè igitur pergat ad pugnam, non tamen hoc solo contentus sit, huic addat propositum perseuerandi in eâdem, qua positus est, vocatione: facile enim ruit, qui hoc perseuerantiae desiderio non fuerit praemunitus.*

***Victoire de l'Amour.******XLI.***

*Ne vantéz plus de Cupidon volage,  
 Les ares, les traicts, les dards, ny le courage,  
 Il n'est pas, non, comme on croit, immortel;  
 Car ces amants qu'un diuin zele pousse,  
 Ont appendu ses arcs, ses traits, sa trousse,  
 Et sa despoüille au pied de leur autel.*

*Para vencer à Cupido  
 El alma y Amor de Dios  
 Se juntan ambos à dos.*

Godt en de ziele ghesaemder handt,  
 Dooden Cupido t'sijnder schandt.

***Antidotum Amoris.******XLII.***

*ASpex momordit te; vis sanari? aspidem distilla: vnicum remedium ad abigendum, venenum eius, est oleum eius. Amor venereus, Amor inordinatus vulneravit te; vis sanari? Amoris essentiam, maturâ consideratione distilla: optimum remedium ad propellendas illecebras eius est cognitio eius. eia agendum, quid est Amor? rationis obliuio est. qualis est Amor? insaniae proximus est. quid est amare? insanire est. Qualis est Amans? Amens est.*

+

*Carere Amantes mente si quis non putat,  
Quos esse potius mentis expertes putet?*

<sup>+</sup>*Menand:*

+

*Quid deceat, non videt vllus Amans.*

<sup>+</sup>*Quid.*

*O Anima! ecce, Amor iste stultitia est; perende igitur, quomodo & quid ames; si mundum, si inordinatè amaueris, fatua eris; si Deum Amaueris, prudens eris.*

***Contrepoison de l'Amour.***  
***XLII.***

*Le poison de l'aspic, fait la playe mortelle;*  
*Le poison de l'Amour, rend la sienne immortelle;*  
*Mais vn seul moyen peut alextir leur rigueur.*  
*Le poison de l'aspic distillé, rend la vie;*  
*Le poison de l'Amour (qui n'est qu'une folie)*  
*Sagement distillé enerue se vigueur.*

*Esto tiene el necio Amor,*  
*Que apurando su locura,*  
*El mal que hizo, lo cura.*

Liefde is fenijn, wildijt ghenesen,  
 Distileert rijpelijsk zijn wesen.

*Amoris divini et humani antipathia*  
*Liber II.*

*Praeludium et Descriptio Amoris.*

*IN Libro primo potissimum egi de Amore humano & <sup>+</sup> prauis effectibus eius; in hoc potissimum agam de Amore diuino & sanctis effectibus eius. est igitur Amor hic <sup>+Idiot.</sup> affectio vehemens cordis & animae ac mentis applicatio ad aliquid diligendum: inclinatur enim Amor Amantem. neque enim in hoc laborat, licet labor non amantibus grauis sit; neque difficultatem non nouit sed impatiens est nisi inueniat quod desiderat: nec aliud cogitat quam quod diligit; nec accipit de dilatione solatium. Lucerna fulgoris verus Amor, ardens in mente per desiderium, & splendens in facie per exemplum & hic Amor iam nudus non est & purè naturalis, sed indutus fontani Amoris radio; iam infusus, iam purgatus, iam illuminatus & eleuatus supra nature potentiam; iam patiens, iam formatus, qui cum forma est, purè naturalis & per se agens informis est, impotens & depressus, Amor naturalis, fulgor oculi in tenebris: Amor infusus fulgor oculi in lumine, vel verius, lumen efficax in fulgore.*

*Amor ceteros affectus in se ducit & captiuat: viget namque ipse Amor, cum praesto est quod amatur; & languet cum abest.*

## ***Proprietates Amoris.***

### ***I.***

<sup>+</sup>*Amoris natura est, semper amare, proprium postponere, & commune praeferre, diuersa corda vnire, extraneum domesticum facere, corda iracundiâ ignita* <sup>+</sup>*Idiot.*  
*extinguere, pacem semper procurare.*

*Amor confracta solidat, depressa subleuat, nutantem animum constantem reddit. Amor docet & addiscit & inimicum nescit. Amor laudat; Amor reprehendit, Amor prauâ suspicione caret. vbi Amor defuerit, nihil valet quidquid agitur: contrâ, omnia valent quae cum Amore aguntur.*

*Amor hominem laetificat & à terrenis subleuat; Amor numquam est otiosus, sed semper aliquid operatur, semper crescit & augetur. Amor vita est animae, & qui non amat mortuus est. Verus Amor non requirit praemium, etsi mereatur. Sine Amore nec elemosynae largitio, nec martyrij susceptio, nec aliquorum bonorum operatio proficere ad habendam salutem potest.*

*Amor hominem perficit, omnia sustinet, omnia patienter portat. Amor facilis res est, omnibus se exhibet, nulli se negat. capit eum bonus & malus, iuuenis & senex, vit & mulier, sanus & infirmus, diues & pauper, summus & infimus, liber & seruus, secularis & religiosus, debilis & fortis: nec est qui se valeat excusare. quin in alios dirigat radios puri Amoris.*

**Description de l'Amour.****I.**

*L'Ame at en soy nom de soy, mais de Dieu <sup>+</sup> vn poids & inclination naturelle, vne propension raisonnable (que nous disons Amour) per le moyen de laquelle elle <sup>+</sup>August. peut (si elle veut) tousiours se conuertir & viure en Dieu, ayant vne naturelle tendüe & portéé en luy, comme la pierre au centre de la terre, voire & bien plus viuement mais pource <sup>+</sup> que cet Amour naturel n'est pas beau depuis le premier peché, ny assez fort & suffisant pour paruenir à ce bien surnaturel, c'est pourquoy la charité <sup>+</sup>P. Laurent. Capucin. increé at infus aux Chrestiens par les Sacremens vne habitude & disposition, vne forme diuine, qui est la charité créée vertu Theologale, au moyen de laquelle elle est puissante pour aymer Dieu sur tout, & son prochain comme soy mesme.*

**Via Amoris.****II.**

*+Vera dilectio est via rectissima eundi ad Christum, nec opus est aliqua alia virtute, in cuius exercitio potest esse via obliqua; sed solum amore & dilectione, quae ad <sup>+Idiot.</sup> coelestem patriam verè ducunt, quia alia quaecumque virtus informis esse potest & cum peccato, & ex eius actu saepè oritur vana gloria, quae, vt ventus, impedit viatorem, imò impellit in chaos inferni. Amor est via rectissima abique deuiio; via breuis absque taedio; via plana absque tumulo; via clara absque nubilo; via segura absque periculo; via lucunda cum amantissimo duce Domino nostro, Iesu Christo, via veniendi ad aeterna gaudia; quae non permittit viatorem ad dexteram, quae est prosperitas, nec ad sinistram quae est aduersitas, declinare. Ista via Amoris est vera, non ficta, neque palliata; via cordialis, non verbalis; via fructuosa, non otiosa; via non solum sermonis, sed etiam operis; via cauta, non improvida; via prudens, non fatua, ita quod persona ametur & culpa refutetur, via constans non momentanea. fiquis igitur ad patriam coelestem velit celeriter peruenire, per hanc viam amoris & dilectionis ambulare debet: quia qui amat ardentius, currit velocius, & peruenit citius.*